

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 33/2025, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES**, nas quantidades e valores a seguir:

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 30.535.468/0001-41

COTA PRINCIPAL

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABOCATE nº 16 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	12	Injex	239,02	2.868,24
2	ABOCATE nº 18 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	12	Injex	240,91	2.890,92
3	ABOCATE nº 20 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	12	Injex	243,01	2.916,12
4	ABOCATE nº 22 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	12	Injex	239,64	2.875,68
5	ABOCATE nº 24 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	12	Injex	237,51	2.850,12
6	SCALP nº 21 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	38	Labor Import	58,13	2.208,94
7	SCALP Nº23 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	15	Labor Import	55,17	827,55
8	SCALP Nº25 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único,	CAIXA	15	Labor Import	59,68	895,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

	descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.					
9	SCALP Nº 9 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	15	Labor Import	58,01	870,15
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						19.202,92

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	AGULHA 13 X 0,45	UNIDADE	11.250	Solidor	0,14	1.575,00
11	AGULHA 20X5,5	UNIDADE	22.500	Solidor	0,14	3.150,00
12	AGULHA 25 X 07	UNIDADE	11.250	Solidor	0,14	1.575,00
13	AGULHA 25 X 08	UNIDADE	7.500	Solidor	0,14	1.050,00
14	AGULHA 30 X 08	UNIDADE	3.750	Solidor	0,14	525,00
15	AGULHA 40X12	UNIDADE	2.250	Solidor	0,15	337,50
16	SERINGA 0,05ml DESCARTÁVEL P/ BCG Acoplado com agulha (0,45 x10mm)caixa com 100 unidades.	CAIXA	375	Descarpack	68,96	25.860,00
17	SERINGA 1ML AGULHADA 08 X 0,30	UNIDADE	75.000	Injex	0,67	50.250,00
18	SERINGA DE 10ML	UNIDADE	2.250	Injex	0,79	1.777,50
19	SERINGA DE 20ML	UNIDADE	2.250	Injex	0,79	1.777,50
20	SERINGA DE 3ML	UNIDADE	3.750	Injex	0,24	900,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						88.777,50

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CM X 5M	ROLO	225	Polar Fix	16,55	3.723,75
22	ATADURA DE CREPE 15cmx1,8m - Faixa curativo atadura de crepe 15cm x 1,8m (12 rolos)	PACOTE	150	Polar Fix	14,83	2.224,50
23	ATADURA DE CREPE 20cmx1,8m - Faixa curativo atadura de crepe 20cm x 1,8m (12 rolos)	PACOTE	150	Polar Fix	16,52	2.478,00
24	ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	PACOTE	75	Polar Fix	16,33	1.224,75
25	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	PACOTE	225	Polar Fix	12,80	2.880,00
26	GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS	ROLO	38	Amed	177,10	6.729,80
27	GAZE ESTERIL 13 FIOS 8 CAMADAS CONTENDO 10 UNIDADE medida 75cmx7,5 x 15cmx26cm	PACOTE	112.500	Amed	2,48	279.000,00
28	ALGODAO HIDRÓFILO 500GR	ROLO	225	Cremer	53,99	12.147,75
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						310.408,55

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	CANULA DE GUEDEL nº 1 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	UNIDADE	23	Foyomed	6,04	138,92
30	CANULA DE GUEDEL nº 2 - Material: polietileno, livre de látex, descartável	UNIDADE	23	Foyomed	6,22	143,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

31	CANULA DE GUEDEL nº 4 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	UNIDADE	23	Foyomed	6,27	144,21
32	CANULA DE GUEDEL nº 3 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	UNIDADE	23	Foyomed	6,30	144,90
33	CANULA DE GUEDEL nº 0- Material: polietileno, livre de látex, descartável	UNIDADE	23	Foyomed	6,17	141,91
34	CATETER NASAL - Tipo óculos, confeccionado em PVS, atóxico e flexível.	UNIDADE	150	Foyomed	4,18	627,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						1.340,00

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	COLAR CERVICAL TAMANHO P - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia.	UNIDADE	38	Ortoflex	32,70	1.242,60
36	COLAR CERVICAL TAMANHO M - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia	UNIDADE	38	Ortoflex	32,84	1.247,92
37	COLAR CERVICAL TAMANHO - PP - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma mac	UNIDADE	38	Ortoflex	32,99	1.253,62
38	COLAR CERVICAL TAMANHO G - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia	UNIDADE	38	Ortoflex	33,16	1.260,08
39	COLAR CERVICAL - Infantil - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma	UNIDADE	15	Ortoflex	33,04	495,60
40	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA AMARELA	UNIDADE	23	Ortoflex	55,48	1.276,04
41	TALA RÍGIDA de imobilização tamanho M - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato)	UNIDADE	150	Ortoflex	39,94	5.991,00
42	TALA RÍGIDA de imobilização tamanho GG - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato)	UNIDADE	75	Ortoflex	55,40	4.155,00
43	TALA RÍGIDA tamanho P - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) especial; Confecç	UNIDADE	150	Ortoflex	11,41	1.711,50
44	TALA RÍGIDA de imobilização tamanho G - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) e	UNIDADE	150	Ortoflex	39,59	5.938,50
45	MANTA TÉRMICA - Manta cobertor térmica aluminizada, indicada para o resgate de pacientes, quando	UNIDADE	75	Ortoflex	11,10	832,50
46	BOLSA PORTA TALAS (IMOBILIZAÇÃO) (PP, P, M, G) (SAMU)	UNIDADE	2	Ballke	725,18	1.450,36
47	MOCHILA PADRÃO SAMU COR AZUL (VIAS AÉREAS)	UNIDADE	2	Generalmed	500,59	1.001,18
48	MOCHILA PADRÃO SAMU COR AMARELA (PEQUENAS CIRURGIAS) PARTO	UNIDADE	2	Constamed	260,00	520,00
49	MOCHILA PADRÃO SAMU COR LARANJA (QUEIMADURAS)	UNIDADE	2	Constamed	277,00	554,00
50	MOCHILA PADRÃO SAMU COR VERDE (PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO)	UNIDADE	2	Centercor	344,63	689,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

51	BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO SANGÜÍNEO - ex C/ 500UNID	CAIXA	1.500	Labor Import	43,15	64.725,00
52	BANDAGEM TRIANGULAR 100 % - 1,40x1,40x2,00m	UNIDADE	300	Ortocenter	43,00	12.900,00
53	PRANCHA RÍGIDA COM HEAD BLOCK - Prancha de polietileno adulto com head block	UNIDADE	19	Constamed	1.982,15	37.660,85
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						144.905,01

LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
54	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ml esterilizado por óxido de etileno	UNIDADE	750	Labor Import	9,55	7.162,50
55	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE capacidade nominal 3litros capacidade útil 2,1 litros	CAIXA	525	Descarbox	260,08	136.542,00
56	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE capacidade nominal 7litros capacidade útil 5,28 litros	CAIXA	375	Descarbox	424,73	159.273,75
57	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO Capacidade de reservatório: 250ml	UNIDADE	23	Protec	31,65	727,95
58	POTE COLETOR DE URINA 80 ML	UNIDADE	750	Cralplast	0,89	667,50
59	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06	UNIDADE	15	Biosani	2,36	35,40
60	TUBO PARA COLETA DE SANGUE VÁCUO C/GEL SEPARADOR 3,5ml TAMPA VERMELHA ANEL	UNIDADE	488	Vacurette	3,32	1.620,16
61	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	3.000	Lamedid	2,80	8.400,00
62	EQUIPO SIMPLES PARA SORO MACRO GOTAS	UNIDADE	1.500	Medix	2,05	3.075,00
63	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ml	FRC	3.750	Biosani	2,07	7.762,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						325.266,76

LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
64	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UNIDADE	750	Wiltex	20,31	15.232,50
65	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M impermeável	UNIDADE	525	Ciex	8,52	4.473,00
66	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M impermeável	UNIDADE	525	Ciex	11,92	6.258,00
67	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	UNIDADE	600	Vital	10,85	6.510,00
68	FITA CREPE 16MM X 50M	UNIDADE	1.500	Eurocel	14,70	22.050,00
69	FITA CREPE 50MM X 50M	UNIDADE	413	Fit Pel	39,08	16.140,04
70	MICROPORE 25mmX10M	UNIDADE	5.250	Ciex	8,21	43.102,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						113.766,04

LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
79	PAPEL GRAU CIRURGICO 05CM - ROLO C/ 100M	ROLO	75	Politex	89,09	6.681,75
80	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM - ROLO C/ 100M	ROLO	75	Politex	152,80	11.460,00
81	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM - ROLO C/	ROLO	225	Politex	119,89	26.975,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

	100M					
82	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM - ROLO C/ 100M	ROLO	75	Politex	234,56	17.592,00
83	PAPEL LENCOL - PACOTE C/ 6 ROLOS DE 50MX50CM	PACOTE	3.750	Hndesc	200,08	750.300,00
84	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG 216MM X 30M	ROLO	38	Four Star	42,90	1.630,20
85	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO ECG 80MM X 30M	ROLO	38	Four Star	18,52	703,76
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						815.342,96

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
86	PINÇA ANATOMICA	UNIDADE	23	ABC	43,02	989,46
87	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL 24CM	UNIDADE	23	Kolplast	5,89	135,47
88	PINÇA CHERON: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	UNIDADE	15	ABC	208,14	3.122,10
89	PINÇA DENTE DE RATO	UNIDADE	23	Prime	32,71	752,33
90	PINÇA KELLY	UNIDADE	23	Ice	88,63	2.038,49
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						7.037,85

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
91	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO para bolsa -valvula - mascara (ambu) adulto	UNIDADE	8	Protec	148,53	1.188,24
92	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO para bolsa -valvula - mascara (ambu) pediátrico	UNIDADE	4	Protec	150,38	601,52
93	MÁSCARA DE OXIGÊNIO de alto fluxo, confeccionada em policloreto de vinila e material translucido.	UNIDADE	38	Descarpac	15,25	579,50
94	EXTENÇÃO PARA ASPIRAÇÃO - 2 metros - Extensão em PVS flexível, isento de látex, conector graduado, flexível em suas extremidades.	UNIDADE	38	Foyomed	5,67	215,46
95	KIT PARA INALAÇÃO (máscara fechada, copinho e prolongamento) de ar comprimido: conector amarelo 3/4 - 16unf)	KIT	38	Controles Graficos Daru S.A	16,19	615,22
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						3.199,94

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
111	ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote c/100 unidades	PCT	113	Estilo	12,84	1.450,92
112	ALMOTOLIA 250ML	UNIDADE	38	JProLab	14,31	543,78
113	AMNIOSCOPIO 3 pontas P. M. G	UNIDADE	8	Ortoflex	6.954,87	55.638,96
114	CLAMP UMBILICAL descartável	UNIDADE	12	Kolplast	2,51	30,12
115	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU)	UNIDADE	12	DKT	253,71	3.044,52
116	ESCOVA ENDOCERVICAL - Pacote C/ 100 unidades	PCT	113	Absorve	97,61	11.029,93
117	ESPATULA DE AYRES - Pacote C/ 100 unidades	PACOTE	375	Theoto	28,93	10.848,75
118	ESPECULO VAGINAL Descartável TAMANHO	UNIDADE	1.125	Cralplast	3,18	3.577,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

	M					
119	ESPECULO VAGINAL Descartável TAMANHOP	UNIDADE	1.500	Cralplast	3,14	4.710,00
120	HASTES FLEXÍVEIS com pontas de algodão 075 unid	CAIXA	8	Nathy	4,69	37,52
121	ABSORVENTE HIGIÊNICO: para uso externo; com abas; a base de gel ou fibra celulósica; cobertura suave; formato anatômico; para fluxo normal; pacote com 08 unidades.	PACOTE	75	Sempre Livre	18,41	1.380,75
122	LENÇOL DE TECIDO PARA MACA Composição: 20% poliéster, 80% algodão Largura do lençol plano: 1,5 m Comprimento da fronha: 2,5 m	UNIDADE	19	Anadona	35,34	671,46
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						92.964,21

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
123	ÁGUA DESTILADA - 10 ML	FRASCO	1.125	Samtec	0,53	596,25
124	ÁGUA OXIGENADA Peróxido de Hidrogênio 3% 1 litro	LITROS	75	Vicpharma	11,05	828,75
125	ALCOOL GEL 70%	LITRO	338	Audax	29,88	10.099,44
126	ALCOOL LIQUIDO 70%	LITRO	15.000	Audax	12,52	187.800,00
127	CLOREX DEGERMANTE	LITRO	150	Rioquímica	59,10	8.865,00
128	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LITRO	75	Keldrin	36,90	2.767,50
129	FIXADOR CITOLOGICO EM SPRAY- FR DE 100ML	FRASCO	75	Kolplast	15,41	1.155,75
130	FORMOL 40%	LITRO	8	Casa dos Químicos	49,85	398,80
131	GEL DE PAPAÍNA 10%- FR DE 30G	FRASCO	23	Manipulare Pharma	51,12	1.175,76
132	GEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG	LITRO	30	Multigel	12,91	387,30
133	GEL PARA USG 250ml	FRASCO	375	Carbogel	11,91	4.466,25
134	GEL PHMB FRASCO COM 100mL	FRASCO	188	Casex	85,62	16.096,56
135	LUGOL 2%	LITROS	8	Renylab	293,81	2.350,48
136	NITRATO DE PRATA 5% - BASTAO C/ 5G	UNIDADE	38	Formula Paulista	175,03	6.651,14
137	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO (FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO) 10CM X 10CM	UNIDADE	150	Vitamedical	31,25	4.687,50
138	PLACA DE CARVÃO ATIVADO 10X10	UNIDADE	150	Curatec	149,26	22.389,00
139	PLACA DE HIDROCOLÓIDE COMPOSTO PELO MENOS POR CARBOXIMETILCELULOSE 15X15 CM UNIDADE	UNIDADE	150	Convatec	420,19	63.028,50
140	PVPI 10% DE IODO ATIVO 100ml (ALMOTOLIA DESCARTÁVEL)	UNIDADE	375	Rioquímica	26,43	9.911,25
141	RIFAMICINA SV, SAL SÓDICO 10MG- FR. C/ 20ML	FRASCO	300	Legrand	37,26	11.178,00
142	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	LITROS	45	Vic Pharma	80,09	3.604,05
143	ACIDO ACETICO	LITROS	15	Renylab	112,75	1.691,25
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						360.128,53

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
144	ESFIGMOMANOMETRO	UNIDADE	150	Premium	215,06	32.259,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

145	ESTETOSCOPIO	UNIDADE	15	Mikatos	47,25	708,75
146	OTOSCOPIO	UNIDADE	23	Mikatos	360,88	8.300,24
147	OXÍMETRO ADULTO	UNIDADE	38	Bic	225,65	8.574,70
148	OXÍMETRO PEDIÁTRICO	UNIDADE	4	Bic	225,22	900,88
149	TERMÔMETRO DIGITAL - Informações do Produto: O termômetro digital armazena a última medição para facilitar o acompanhamento da temperatura, além de contar com um resultado rápido dentro de apenas 1 minuto. Desligamento automático. A prova d'água. Itens Inclusos: 1 termômetro digital; 1 manual de instruções, alimentação: Bateria tipo LR411,5V. Material composição: Plástico. Certificação Segurança: Inmetro	UNIDADE	38	Gtech	32,24	1.225,12
150	TESOURA FF	UNIDADE	23	Quinelato	111,65	2.567,95
151	CUBA RIM	UNIDADE	8	Fava	150,93	1.207,44
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						55.744,08

IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME

CNPJ: 46.242.310/0001-13

COTA PRINCIPAL

LOTE 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
71	LUVA DE PROCEDIMENTO Tamanho M - ex C/ 100 unidades	CAIXA	2.250	First Import	45,50	102.375,00
72	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - ex C/ 100 unidades	CAIXA	2.250	First Import	45,62	102.645,00
73	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G ex C/ 100 unidades	CAIXA	1.500	First Import	45,48	68.220,00
74	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - ex C/ 100 unidades	CAIXA	2.250	First Import	45,17	101.632,50
75	LUVA ESTÉRIL nº 7.0 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	PARES	150	Medix	2,57	385,50
76	LUVA ESTÉRIL estéril nº 7.5 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	PARES	150	Medix	2,59	388,50
77	LUVA ESTÉRIL nº 8.0 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	PARES	75	Medix	2,51	188,25
78	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL - 100 unidades	PACOTE	375	Medix	5,24	1.965,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						377.799,75

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
96	SONDA DE ASPIRACAO traqueal nº 10 (sem valvula)	UNIDADE	2.250	Medix	1,82	4.095,00
97	SONDA DE ASPIRACAO traqueal nº 12 (sem valvula)	UNIDADE	2.250	Medix	1,79	4.027,50
98	SONDA DE ASPIRAÇÃO traqueal nº 08 (sem valvula)	UNIDADE	7.500	Medix	2,18	16.350,00
99	SONDA DE ASPIRAÇÃO traqueal (sem valvula) nº14	UNIDADE	750	Medix	2,17	1.627,50
100	SONDA FOLLEY Nº16	UNIDADE	225	Medix	6,00	1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

101	SONDA FOLLEY Nº 14	UNIDADE	38	Medix	6,01	228,38
102	SONDA FOLLEY Nº 18	UNIDADE	375	Medix	5,95	2.231,25
103	SONDA FOLLEY Nº 20	UNIDADE	150	Medix	5,95	892,50
104	SONDA FOLLEY Nº 22	UNIDADE	75	Medix	5,79	434,25
105	SONDA FOLLEY Nº 24	UNIDADE	38	Medix	5,91	224,58
106	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	1.500	Medsonda	1,36	2.040,00
107	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	4.500	Medsonda	1,36	6.120,00
108	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	3.750	Medsonda	1,37	5.137,50
109	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	375	Medsonda	1,35	506,25
110	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	1.500	Medsonda	1,35	2.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						47.289,71

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
152	GLICOSE 25%	UNIDADE	23	Samtec	1,22	28,06
153	GLICOSE 50%	UNIDADE	23	Equiplex	1,39	31,97
154	RINGER lactato 500ml	UNIDADE	15	JP Farma	16,50	247,50
155	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2% 1 LITRO	LITRO	75	Rioquímica	17,99	1.349,25
156	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR NO MINIMO POLIHEXANIDA, PRONTA PARA USO. FRASCO COM 350ML	FRASCO	75	DSL	110,71	8.303,25
157	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSO 250ML FISIOLÓGICO 0,9%	FRASCO	2.250	JP	8,69	19.552,50
158	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-250ML	FRASCO	7.500	JP	8,59	64.425,00
159	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-100ML	FRASCO	7.500	Halexistar	7,68	57.600,00
160	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-500ML	FRASCO	38	JP	10,58	402,04
161	SORO GLICOSADO 5%	UNIDADE	23	JP	12,41	285,43
162	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % CREME 10mg/g BISNAGA C/ 30GR	BISNAGA	750	Prati	11,94	8.955,00
163	SULFATO DE NEOMICINA 05MG/ML + BACITRACINA ZINDICA 250UI/G- BISNAGA C/ 10GR	BISNAGA	1.125	Prati	6,29	7.076,25
164	XILOCAINA GELEIA 2% ESTERIL 20mg/g- BISNAGA C/ 30G	UNIDADE	750	Cristália	15,26	11.445,00
165	COLAGENASE 0,6U/g+CLOROFENICOL 0,0lg/g BISNAGA 30G	BISNAGA	750	Cristália	29,20	21.900,00
166	COLAGENASE 0,6U/G - BISNAGA DE 30G	BISNAGA	375	Cristália	30,57	11.463,75
167	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 0,1 % BISNAGA C/IOG	BISNAGA	1.125	Cristália	4,52	5.085,00
168	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E-200 ML	FRASCO	225	Dersani	12,04	2.709,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						220.859,00

COTA RESERVADA

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
246	LUVA DE PROCEDIMENTO Tamanho M - ex C/ 100 unidades	CAIXA	750	First Import	45,50	34.125,00
247	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - ex	CAIXA	750	First	45,62	34.215,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

	C/ 100 unidades			Import		
248	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G ex C/ 100 unidades	CAIXA	500	First Import	45,48	22.740,00
249	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - ex C/ 100 unidades	CAIXA	750	First Import	45,17	33.877,50
250	LUVA ESTÉRIL nº 7.0 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	PARES	50	Medix	2,57	128,50
251	LUVA ESTÉRIL estéril nº 7.5 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	PARES	50	Medix	2,59	129,50
252	LUVA ESTÉRIL nº 8.0 - Luva cirúrgica estéril composta com látex de borracha	PARES	25	Medix	2,51	62,75
253	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL - 100 unidades	PACOTE	125	Medix	5,24	655,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						125.933,25

LOTE 26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
254	PAPEL GRAU CIRURGICO 05CM - ROLO C/ 100M	ROLO	25	Harbo	89,13	2.228,25
255	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM - ROLO C/ 100M	ROLO	25	Harbo	152,84	3.821,00
256	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM - ROLO C/ 100M	ROLO	75	Harbo	119,93	8.994,75
257	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM - ROLO C/ 100M	ROLO	25	Harbo	234,60	5.865,00
258	PAPEL LENCOL - PACOTE C/ 6 ROLOS DE 50MX50CM	PACOTE	1.250	Descartec	200,12	250.150,00
259	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216MM X 30M	ROLO	12	Conti	42,94	515,28
260	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 80MM X 30M	ROLO	12	Conti	18,56	222,72
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						271.797,00

LOTE 29						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
271	SONDA DE ASPIRACAO traqueal nº 10 (sem valvula)	UNIDADE	750	Medix	1,82	1.365,00
272	SONDA DE ASPIRACAO traqueal nº 12(sem valvula)	UNIDADE	750	Medix	1,79	1.342,50
273	SONDA DE ASPIRAÇÃO traqueal nº 08 (sem valvula)	UNIDADE	2.500	Medix	2,18	5.450,00
274	SONDA DE ASPIRAÇÃO traqueal(sem valvula) nº14	UNIDADE	250	Medix	2,17	542,50
275	SONDA FOLLEY Nº16	UNIDADE	75	Medix	6,00	450,00
276	SONDA FOLLEY Nº 14	UNIDADE	12	Medix	6,01	72,12
277	SONDA FOLLEY Nº 18	UNIDADE	125	Medix	5,95	743,75
278	SONDA FOLLEY Nº 20	UNIDADE	50	Medix	5,95	297,50
279	SONDA FOLLEY Nº 22	UNIDADE	25	Medix	5,79	144,75
280	SONDA FOLLEY Nº 24	UNIDADE	12	Medix	5,91	70,92
281	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	500	Medsonda	1,36	680,00
282	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	1.500	Medsonda	1,36	2.040,00
283	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	1.250	Medsonda	1,37	1.712,50
284	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	125	Medsonda	1,35	168,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

285	SONDA URETRAL N° 08	UNIDADE	500	Medsonda	1,35	675,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						15.755,29

LOTE 33						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
327	GLICOSE 25%	UNIDADE	7	Samtec	1,22	8,54
328	GLICOSE 50%	UNIDADE	7	Equiplex	1,39	9,73
329	RINGER lactato 500ml	UNIDADE	5	JP Farma	16,50	82,50
330	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2% 1 LITRO	LITRO	25	Rioquímica	17,99	449,75
331	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR NO MINIMO POLIHEXANIDA, PRONTA PARA USO. FRASCO COM 350ML	FRASCO	25	DSL	110,71	2.767,75
332	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSO 250ML FISIOLÓGICO 0,9%	FRASCO	750	JP	8,69	6.517,50
333	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-250ML	FRASCO	2.500	JP	8,59	21.475,00
334	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-100ML	FRASCO	2.500	Halexistar	7,68	19.200,00
335	SORO FISIOLÓGICO 0,9%-500ML	FRASCO	12	JP	10,58	126,96
336	SORO GLICOSADO 5%	UNIDADE	7	JP	12,41	86,87
337	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % CREME 10mg/g BISNAGA C/ 30GR	BISNAGA	250	Prati	11,94	2.985,00
338	SULFATO DE NEOMICINA 05MG/ML + BACITRACINA ZINDICA 250UI/G- BISNAGA C/ 10GR	BISNAGA	375	Prati	6,29	2.358,75
339	XILOCAINA GELEIA 2% ESTERIL 20mg/g- BISNAGA C/ 30G	UNIDADE	250	Cristália	15,26	3.815,00
340	COLAGENASE 0,6U/g+CLOROFENICOL 0,0lg/g BISNAGA 30G	BISNAGA	250	Cristália	29,20	7.300,00
341	COLAGENASE 0,6U/G - BISNAGA DE 30G	BISNAGA	125	Cristália	30,57	3.821,25
342	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 0,1 % BISNAGA C/IOG	BISNAGA	375	Cristália	4,52	1.695,00
343	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS C/ VITAMINAS A E E-200 ML	FRASCO	75	Dersani	12,04	903,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						73.602,60

VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA – EPP

CNPJ: 52.672.952/0001-55

COTA RESERVADA

LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
181	ABOCATE nº 16 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	3	Descarpack	239,00	717,00
182	ABOCATE nº 18 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	3	Descarpack	240,92	722,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

183	ABOCATE nº 20 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	3	Descarpack	243,02	729,06
184	ABOCATE nº 22 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	3	Descarpack	239,65	718,95
185	ABOCATE nº 24 - Para infusão intravenosa é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	3	Descarpack	237,52	712,56
186	SCALP Nº 21 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	12	Medix	58,14	697,68
187	SCALP Nº23 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período	CAIXA	5	Medix	55,18	275,90
188	SCALP Nº25 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	5	Medix	59,69	298,45
189	SCALP Nº 9 para infusão intravenosa e um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período.	CAIXA	5	Medix	58,02	290,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						5.162,46

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
190	AGULHA 13 X 0,45	UNIDADE	3.750	Descarpack	0,17	637,50
191	AGULHA 20X5,5	UNIDADE	7.500	Medix	0,17	1.275,00
192	AGULHA 25 X 07	UNIDADE	3.750	Descarpack	0,17	637,50
193	AGULHA 25 X 08	UNIDADE	2.500	Descarpack	0,17	425,00
194	AGULHA 30 X 08	UNIDADE	1.250	Descarpack	0,17	212,50
195	AGULHA 40X12	UNIDADE	750	Descarpack	0,18	135,00
196	SERINGA 0,05ml DESCARTÁVEL P/ BCG Acoplado com agulha (0,45 x10mm)caixa com 100 unidades.	CAIXA	125	Descarpack	68,99	8.623,75
197	SERINGA 1ML AGULHADA 08 X 0,30	UNIDADE	25.000	Medix	0,70	17.500,00
198	SERINGA DE 10ML	UNIDADE	750	Descarpack	0,82	615,00
199	SERINGA DE 20ML	UNIDADE	750	Descarpack	0,82	615,00
200	SERINGA DE 3ML	UNIDADE	1.250	Descarpack	0,26	325,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						31.001,25

LOTE 20						
---------	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
201	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CM X 5M	ROLO	75	Polarfix	16,56	1.242,00
202	ATADURA DE CREPE 15cmx1,8m - Faixa curativo atadura de crepe 15cm x 1,8m (12 rolos)	PACOTE	50	Polarfix	14,84	742,00
203	ATADURA DE CREPE 20cmx1,8m - Faixa curativo atadura de crepe 20cm x 1,8m (12 rolos)	PACOTE	50	Polarfix	16,53	826,50
204	ATADURA DE CREPE 06CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	PACOTE	25	Polarfix	16,312	407,80
205	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M - PACOTE C/ 12 UNIDADES	PACOTE	75	Polarfix	12,81	960,75
206	GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS	ROLO	12	Polarfix	177,10	2.125,20
207	GAZE ESTERIL 13 FIOS 8 CAMADAS CONTENDO 10 UNIDADE medida 75cmx7,5 x 15cmx26cm	PACOTE	37.500	Polarfix	2,49	93.375,00
208	ALGODAO HIDRÓFILO 500GR	ROLO	75	S.A	54,00	4.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						103.729,25

LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
209	CANULA DE GUEDEL nº 1 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	UNIDADE	7	Descarpack	6,09	42,63
210	CANULA DE GUEDEL nº 2 - Material: polietileno, livre de látex, descartável	UNIDADE	7	Descarpack	6,27	43,89
211	CANULA DE GUEDEL nº 4 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	UNIDADE	7	Descarpack	6,30	44,10
212	CANULA DE GUEDEL nº 3 - Material: polietileno, livre de látex, descartável.	UNIDADE	7	Descarpack	6,35	44,45
213	CANULA DE GUEDEL nº 0- Material: polietileno, livre de látex, descartável	UNIDADE	7	Descarpack	6,22	43,54
214	CATETER NASAL - Tipo óculos, confeccionado em PVS, atóxico e flexível.	UNIDADE	50	Medix	4,24	212,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						430,61

LOTE 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
215	COLAR CERVICAL TAMANHO P - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia.	UNIDADE	12	Ortocenter	33,05	396,60
216	COLAR CERVICAL TAMANHO M - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia	UNIDADE	12	Ortocenter	33,21	398,52
217	COLAR CERVICAL TAMANHO - PP - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma mac	UNIDADE	12	Ortocenter	33,36	400,32
218	COLAR CERVICAL TAMANHO G - Material em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia	UNIDADE	12	Ortocenter	33,53	402,36
219	COLAR CERVICAL - Infantil - Material em plástico de alta resistência, revestido com espum	UNIDADE	5	Ortocenter	3,41	17,05
220	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL EM EVA AMARELA	UNIDADE	7	Resgate SP	55,85	390,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

221	TALA RÍGIDA de imobilização tamanho M - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato)	UNIDADE	50	Ortocenter	40,31	2.015,50
222	TALA RÍGIDA de imobilização tamanho GG - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato)	UNIDADE	25	Ortocenter	55,77	1.394,25
223	TALA RÍGIDA tamanho P - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) especial; Confecç	UNIDADE	50	Ortocenter	11,78	589,00
224	TALA RÍGIDA de imobilização tamanho G - Cobertas com espuma macia tipo E.V.A (Etil Vinil Acetato) e	UNIDADE	50	Ortocenter	39,96	1.998,00
225	MANTA TÉRMICA - Manta cobertor térmica aluminizada, indicada para o resgate de pacientes, quando	UNIDADE	25	Resgate SP	11,47	286,75
226	BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO SANGUÍNEO - ex C/ 500UNID	CAIXA	500	AMP Produtos Terapeuticos	43,62	21.810,00
227	BANDAGEM TRIANGULAR 100 % - 1,40x1,40x2,00m	UNIDADE	100	Ortocenter	43,47	4.347,00
228	PRANCHA RÍGIDA COM HEAD BLOCK - Prancha de polietileno adulto com head block	UNIDADE	6	Ortoflex	1.982,52	11.895,12
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						46.341,42

LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
229	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ml esterilizado por óxido de etileno	UNIDADE	250	Medix	9,56	2.390,00
230	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE capacidade nominal 3litros capacidade útil 2,1 litros	CAIXA	175	Descarpac	260,09	45.515,75
231	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE capacidade nominal 7litros capacidade útil 5,28 litros	CAIXA	125	Descarpac	424,74	53.092,50
232	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO Capacidade de reservatório: 250ml	UNIDADE	7	Protec	31,65	221,55
233	POTE COLETOR DE URINA 80 ML	UNIDADE	250	Cralplast	0,90	225,00
234	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06	UNIDADE	5	Industria de Artefatos	2,37	11,85
235	TUBO PARA COLETA DE SANGUE VÁCUO C/GEL SEPARADOR 3,5ml TAMPA VERMELHA ANEL	UNIDADE	162	Labor Import	3,33	539,46
236	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	1.000	Labor Import	2,81	2.810,00
237	EQUIPO SIMPLES PARA SORO MACRO GOTAS	UNIDADE	500	Medix	2,06	1.030,00
238	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ml	FRC	1.250	Biobase	2,08	2.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						108.436,11

LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

239	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UNIDADE	250	Missner	20,32	5.080,00
240	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M impermeável	UNIDADE	175	Cremer	8,53	1.492,75
241	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M impermeável	UNIDADE	175	Missner	11,93	2.087,75
242	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	UNIDADE	200	Cremer	10,86	2.172,00
243	FITA CREPE 16MM X 50M	UNIDADE	500	Polarfix	13,53	6.765,00
244	FITA CREPE 50MM X 50M	UNIDADE	137	Fitpel	39,09	5.355,33
245	MICROPORE 25mmX10M	UNIDADE	1.750	3M	8,22	14.385,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						37.337,83

LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
261	PINÇA ANATOMICA	UNIDADE	7	Rhosse	43,03	301,21
262	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL 24CM	UNIDADE	7	Kolplast	5,90	41,30
263	PINÇA CHERON: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	UNIDADE	5	Rhosse	208,15	1.040,75
264	PINÇA DENTE DE RATO	UNIDADE	7	Golgran	32,72	229,04
265	PINÇA KELLY	UNIDADE	7	Rhosse	88,64	620,48
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						2.232,78

LOTE 30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
286	ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote c/100 unidades	PCT	37	Theoto	12,85	475,45
287	ALMOTOLIA 250ML	UNIDADE	12	J.Prolab	14,32	171,84
288	AMNIOSCOPIO 3 pontas P. M. G	UNIDADE	2	Cirurgica Fernandes	6.954,87	13.909,74
289	CLAMP UMBILICAL descartável	UNIDADE	3	Kolplast	2,52	7,56
290	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU)	UNIDADE	3	DKT	253,72	761,16
291	ESCOVA ENDOCERVICAL - Pacote C/ 100 unidades	PCT	37	Kolplast	97,62	3.611,94
292	ESPATULA DE AYRES - Pacote C/ 100 unidades	PACOTE	125	Theoto	28,94	3.617,50
293	ESPECULO VAGINAL Descartável TAMANHO M	UNIDADE	375	Kolplast	3,19	1.196,25
294	ESPECULO VAGINAL Descartável TAMANHO P	UNIDADE	500	Kolplast	3,15	1.575,00
295	HASTES FLEXÍVEIS com pontas de algodão 075 unid	CAIXA	2	Nathy Cotton	4,70	9,40
296	ABSORVENTE HIGIÊNICO: para uso externo; com abas; a base de gel ou fibra celulósica; cobertura suave; formato anatômico; para fluxo normal; pacote com 08 unidades.	PACOTE	25	Intimus	18,42	460,50
297	LENÇOL DE TECIDO PARA MACA Composição: 20% poliéster, 80% algodão Largura do lençol plano: 1,5 m Comprimento da fronha: 2,5 m	UNIDADE	6	Berve Enxovais	35,35	212,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						26.008,44

LOTE 31						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
298	ÁGUA DESTILADA- 10 ML	FRASCO	375	Samtec	0,54	202,50
299	ÁGUA OXIGENADA Peróxido de Hidrogênio 3% 1 litro	LITROS	25	Rio Quimica	11,06	276,50
300	ALCOOL GEL 70%	LITRO	112	Audaxco	29,88	3.346,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

301	ALCOOL LIQUIDO 70%	LITRO	5.000	Audaxco	12,52	62.600,00
302	CLOREX DEGERMANTE	LITRO	50	Rio Quimica	59,10	2.955,00
303	DETERGENTE ENZIMATICO	LITRO	25	Rio Quimica	36,90	922,50
304	FIXADOR CITOLOGICO EM SPRAY- FR DE 100ML	FRASCO	25	Kolplast	15,41	385,25
305	FORMOL40%	LITRO	2	Mediquimica	49,85	99,70
306	GEL DE PAPAÍNA 10%- FR DE 30G	FRASCO	7	Pharmacia antiga	51,12	357,84
307	GEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG	LITRO	10	Carbogel	12,91	129,10
308	GEL PARA USG 250ml	FRASCO	125	Kolplast	11,91	1.488,75
309	GEL PHMB FRASCO COM 100mL	FRASCO	62	LM Farma	85,62	5.308,44
310	LUGOL 2%	LITROS	2	Renylab	293,81	587,62
311	NITRATO DE PRATA 5% - BASTAO C/ 5G	UNIDADE	12	Formula Paulista	175,03	2.100,36
312	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO (FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO) 10CM X 10CM	UNIDADE	50	LM Farma	31,25	1.562,50
313	PLACA DE CARVÃO ATIVADO 10X10	UNIDADE	50	LM Farma	149,26	7.463,00
314	PLACA DE HIDROCOLÓIDE COMPOSTO PELO MENOS POR CARBOXIMETILCELULOSE 15X15 CM UNIDADE	UNIDADE	50	LM Farma	420,19	21.009,50
315	PVPI 10% DE IODO ATIVO 100ml (ALMOTOLIA DESCARTAVEL)	UNIDADE	125	Rio Quimica	26,43	3.303,75
316	RIFAMICINA SV, SAL SÓDICO 10MG- FR. C/ 20ML	FRASCO	100	E.M.S	37,26	3.726,00
317	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	LITROS	15	Rio Quimica	80,09	1.201,35
318	ACIDO ACETICO	LITROS	5	Renylab	112,75	563,75
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						119.589,97

LOTE 32						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
319	ESFIGMOMANOMETRO	UNIDADE	50	Accumed	215,07	10.753,50
320	ESTETOSCOPIO	UNIDADE	5	Wiltex	47,26	236,30
321	OTOSCOPIO	UNIDADE	7	MD	360,89	2.526,23
322	OXÍMETRO ADULTO	UNIDADE	12	Accumed	225,66	2.707,92
323	OXIMETRO PEDRIÁTRICO	UNIDADE	1	Accumed	225,23	225,23
324	TERMÔMENTRO DIGITAL - Informações do Produto: O termômetro digital armazena a última medição para facilitar o acompanhamento da temperatura, além de contar com um resultado rápido dentro de apenas 1 minuto. Desligamento automático. A prova d'água. Itens Inclusos: 1 termômetro digital; 1 manual de instruções, alimentação: Bateria tipo LR411,5V. Material composição: Plástico. Certificação Segurança: Inmetro	UNIDADE	12	Accumed	32,25	387,00
325	TESOURA FF	UNIDADE	7	ABC	111,66	781,62
326	CUBA RIM	UNIDADE	2	Rhosse	150,94	301,88
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						17.919,68

PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 47.597.671/0001-45



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

COTA PRINCIPAL

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
169	AVENTAL manga longa TNT gramatura 20 para procedimento descartável	UNIDADE	600	Anadona	3,16	1.896,00
170	ELETRODO ADESIVO ADULTO DEA CONECTOR 4 VIAS	UNIDADE	8	Mindray	1.067,00	8.536,00
171	LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CX C/ 100 unidades	CAIXA	23	Wiltex	57,58	1.324,34
172	LAMINA DE BISTURI Nº 23 - ex C/ 100 unidades	CAIXA	23	Wiltex	58,15	1.337,45
173	LAMINA FOSCA - CX C/ 50 unidades	CAIXA	75	Wiltex	14,20	1.065,00
174	LANCETAS CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1.125	Uniqmed	21,74	24.457,50
175	MASCARA CIRURGICA C/ ELÁSTICO DESCARTAVEL- PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	2.250	Wiltex	12,12	27.270,00
176	MULTIVIA DE DOIS ACESSO Dispositivo multiplicador de acesso venoso,luer fêmea de 2vias,com clamp de fechamento rápido nas vias	UNIDADE	38	Descarpack	1,60	60,80
177	PÁS PEDIÁTRICA DEA CMOS DRAKE (MODELO: DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA)	UNIDADE	3	Cmos Drake	1.661,17	4.983,51
178	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	UNIDADE	1.500	Labor Import	2,02	3.030,00
179	TIRAS REAGENTES para a determinação quantitativa de glicemia com apresentação do resultado através de monitor portátil, onde a amostra sanguínea não entre em contato com o aparelho, faixa de medição entre 10 a 600mg/dl. Embalados em caixas com 50 unidades. Onde a empresa deverá fornecer aproximadamente 1000 (mil) unidades de aparelhos portáteis, conforme a necessidade da administração.	CAIXA	15.000	Medlevensohn	46,33	694.950,00
180	TOUCA DESCARTAVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	38	Hndesc	13,98	531,24
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						769.441,84

COTA RESERVADA

LOTE 34						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
344	AVENTAL manga longa TNT gramatura 20 para procedimento descartável	UNIDADE	200	Anadona	3,16	632,00
345	ELETRODO ADESIVO ADULTO DEA CONECTOR 4 VIAS	UNIDADE	2	Mindray	1.067,00	2.134,00
346	LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CX C/ 100 unidades	CAIXA	7	Wiltex	57,58	403,06
347	LAMINA DE BISTURI Nº 23 - ex C/ 100 unidades	CAIXA	7	Wiltex	58,15	407,05
348	LAMINA FOSCA - CX C/ 50 unidades	CAIXA	25	Wiltex	14,20	355,00
349	LANCETAS CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	375	Uniqmed	21,74	8.152,50
350	MASCARA CIRURGICA C/ ELÁSTICO DESCARTAVEL- PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	750	Wiltex	12,12	9.090,00
351	MULTIVIA DE DOIS ACESSO Dispositivo multiplicador de acesso venoso,luer fêmea	UNIDADE	12	Descarpack	1,60	19,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

	de 2vias,com clamp de fechamento rápido nas vias					
352	PÁS PEDIÁTRICA DEA CMOS DRAKE (MODELO: DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA)	UNIDADE	1	Cmos Drake	1.661,17	1.661,17
353	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	UNIDADE	500	Labor Import	2,02	1.010,00
354	TIRAS REAGENTES para a determinação quantitativa de glicemia com apresentação do resultado através de monitor portátil, onde a amostra sanguínea não entre em contato com o aparelho, faixa de medição entre 10 a 600mg/dl. Embalados em caixas com 50 unidades. Onde a empresa deverá fornecer aproximadamente 1000 (mil) unidades de aparelhos portáteis, conforme a necessidade da administração.	CAIXA	5.000	Medlevenoohn	46,33	231.650,00
355	TOUCA DESCARTAVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	12	Hndesc	13,98	167,76
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						255.681,74

Pilar do Sul, 08 de setembro de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL